7

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.03.2015
	        № 27

	село Глафировка

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Глафировского сельского поселения

Щербиновского района от 31 октября 2014 года № 64

«Об утверждении муниципальной программы

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры в Глафировском сельском поселении

Щербиновского района» на 2015 – 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района, постановлениями  администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от   30 июня 2014 года № 33 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Глафировского сельского поселения Щербиновского района», от 30 июня 2014 года № 35 «Об утверждении перечня муниципальных программ Глафировского сельского поселения Щербиновского района»                     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 31 октября 2014 года № 64 «Об утверждении  муниципальной программы Глафировского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в  Глафировском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1 в приложении к постановлению

а) в паспорте муниципальной программы Глафировского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в  Глафировском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы» (далее – муниципальная программа) абзац «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

	всего 10923790

руб.
	в том числе по годам

(руб.)

	2015
	2016
	2017

	4743993
	3014535
	3165262

	местный бюджет
	3076693
	3014535
	3165262

	краевой  бюджет
	1667300
	0
	0»

б) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на мероприятия и сведениях о фактических затратах мероприятий предыдущих лет.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет 10923790 рублей, в том числе по годам:

средства бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района – 9256490 рублей:

2015 год – 3076693 рублей,

2016 год – 3014535 рублей,

2017 год – 3165262 рублей;

средства краевого бюджета – 1667300 рублей:

2015 год –1667300 рублей

2016 год – 0 рублей

2017 год – 0 рублей.

В том числе по подпрограммам муниципальной программы:

Объем финансирования подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Глафировский сельский Дом культуры» Глафировского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы»  составляет 7618220 рублей, в том числе по годам:
средства бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района – 7618220 рублей:

2015 год – 2509634 рублей,

2016 год – 2491993 рублей,

2017 год – 2616593 рублей;

средства краевого бюджета – 0 рублей:

2015 год – 0 рублей

2016 год – 0 рублей

2017 год – 0 рублей.

Объем финансирования подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Глафировская сельская библиотека» Глафировского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы» составляет 1550517 рублей, в том числе по годам:
средства бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района – 1550517 рублей:

2015 год – 479306 рублей,

2016 год – 522542 рублей,

2017 год – 548669 рублей;

средства краевого бюджета – 0 рублей:

2015 год – 0 рублей

2016 год – 0 рублей

2017 год – 0 рублей

Объем финансирования подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Глафировского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы» составляет 1755053  рублей, в том числе по годам:
средства бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района – 87753 рублей:

2015 год –87753 рублей,

2016 год – 0 рублей,

2017 год – 0 рублей;

средства краевого бюджета – 1667300 рублей:

2015 год – 1667300 рублей

2016 год – 0 рублей

2017 год – 0 рублей

Объем финансирования подпрограммы «Поддержка клубных учреждений Глафировского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы» составляет 0 рублей, в том числе по годам:

средства бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района – 0 рублей:

2015 год –0 рублей,

2016 год –0 рублей,

2017 год –0 рублей;

средства краевого бюджета – 0 рублей:

2015 год –0 рублей

2016 год –0 рублей

2017 год –0 рублей

Объем финансирования подпрограммы «Организация и проведение отдельных культурно-массовых мероприятий в Глафировском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы» составляет 0 рублей, в том числе по годам:

средства бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района – 0 рублей:

2015 год –0 рублей,

2016 год –0 рублей,

2017 год –0 рублей.

Финансирование целевой программы предусматривается из бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района и краевого бюджета.  Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.»;

1.2 в приложении № 1 к муниципальной программе:

а) показатели пункта 1.9 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.9
	Темп роста заработной платы учреждений культуры
	%
	114,2
	125,0
	136,0»

б) показатели пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«4.1
	Темп роста заработной платы
	%
	114,2
	125,0
	136,0»

1.3 в приложении № 2 к муниципальной программе:
а)  в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Глафировский селький Дом культуры» Глафировского сельского посеоления Щербиновского района на 2015-2017 годы» абзац «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

	всего 7618220  руб.
	в том числе по годам

( руб.)

	2015
	2016
	2017

	2509634
	2491993
	2616593

	местный бюджет
	2509634
	2491993
	2616593

	краевой  бюджет
	0
	0
	0»

б) показатели пункт 1.1.1 раздела 3 «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»  изложить в следующей редакции:

	«1.1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	всего
	7618220
	2509634
	2491993
	2616593

	Администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Глафировский сельский Дом культуры» Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

	бюджет Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	7618220
	2509634
	2491993
	2616593

	внебюджетные источники

в) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на мероприятие и сведениях о фактических затратах мероприятия предыдущих лет.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет 7618220 рублей, в том числе по годам:

средства бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района – 7618220 рублей:

2015 год – 2509634 рублей,

2016 год – 2491993 рублей,

2017 год – 2616593 рублей;

средства краевого бюджета – 0 рублей:

2015 год –0 рублей

2016 год –0 рублей

2017 год –0 рублей

Финансирование подпрограммы предусматривается из бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района и краевого бюджета.  Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.»;

1.4. в приложении № 3 к муниципальной программе
а) в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Глафировская сельская библиотека» Глафировского сельского поселения Щербиновского района на 2015-2017 годы» абзац «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

	всего 1550517  руб.
	в том числе по годам

(руб.)

	2015
	2016
	2017

	479306
	522542
	548669

	местный бюджет
	479306
	522542
	548669

	краевой  бюджет
	0
	0
	0»

б) показатели пункт 1.1.1 раздела 3 «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» изложить в следующей редакции:

	«1.1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	всего
	1550517
	479306
	522542
	548669

	Администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Глафировская сельская библиотека» Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

	бюджет Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	1550517
	479306
	522542
	548669

	краевой бюджет

в) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на мероприятие и сведениях о фактических затратах мероприятия предыдущих лет.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет 1550517 рублей, в том числе по годам:

средства бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района – 1550517 рублей:

2015 год –479306 рублей,

2016 год –522542 рублей,

2017 год – 548669 рублей;

средства краевого бюджета – 0,0 рублей:

2015 год –0,0 рублей

2016 год –0,0 рублей

2017 год –0,0 рублей

Финансирование подпрограммы предусматривается из бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района и краевого бюджета.  Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.»;

1.5. в приложении № 4 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусстваГлафировского сельского поселения Щербиновского района на 2015-2017 годы» абзац «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

	всего 1755053 руб.
	в том числе по годам

(руб.)

	2015
	2016
	2017

	1755053
	0
	0

	местный бюджет
	87753
	0
	0

	краевой  бюджет
	1667300
	0
	0»

б) показатели пункт 1.1.1 раздела 3 «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» изложить в следующей редакции:

	«1.1.1
	дополнительное материальное стимулирование работников учреждений культуры Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	всего
	1755053
	1755053

	Администрация Глафировского сельского поселения Щербиновского района, муниципальные бюджетные учреждения культуры Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

	бюджет Глафировского сельского поселения Щербиновского района
	87753
	87753

	краевой бюджет
	1667300
	1667300

в) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на мероприятие и сведениях о фактических затратах мероприятия предыдущих лет.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет 1755053 рублей, в том числе по годам:

средства бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района – 87753 рублей:

2015 год –87753 рублей,

2016 год –0 рублей,

2017 год – 0 рублей;

средства краевого бюджета – 1667300 рублей:

2015 год –1667300 рублей

2016 год –0 рублей

2017 год –0 рублей

Финансирование подпрограммы предусматривается из бюджета Глафировского сельского поселения Щербиновского района и краевого бюджета.  Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.».

2. Финансовому отделу администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Орловская) внести изменения в  финансирование мероприятий муниципальной программы Глафировского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в  Глафировском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы в бюджете Глафировского сельского поселения Щербиновского района на 2015 год.
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                            Т.Н. Недорез